CN142
Universeller Temperatur- und Prozessregler mit
Thermistoreingängen
U Zweizeiliges Display
U Thermoelementeingänge für
Typen J, K, R, S
U Prozesseingänge
U Widerstandsfühler- und

CN-CONFIG-MODULE Steckmodul mit Konfigurationsspeicher
CNQUENCHARC Störfilter, 110 bis 230 V AC
Bestellangaben
Bestellnummer Beschreibung
CN142-R1-R2-DC3 Temperatur- und Prozessregler, 3 Ausgänge, Relais,
Relais, Logikausgang
CN142-R1-DC2-C4 Temperatur- und Prozessregler, 2 Ausgänge, Relais,
Logikausgang, RS485
Eingangsart Bereich
K -260 bis 1360°C
R/S -40 bis 1760°C
J -200 bis 1200°C
Pt 100 Ω Widerstandsfühler -200 bis 600°C
Ni 100 Ω Widerstandsfühler -60 bis 180°C
Pt 500 Ω Widerstandsfühler -100 bis 600°C
Pt 1000 Ω Widerstandsfühler -100 bis 600°C
NTC 10 kΩ Thermistor -40 bis 125°C
NTC 2252 Ω Thermistor -40 bis 125°C
PTC 1 kΩ Thermistor -50 bis 150°C
0 bis 10 V -999 bis 9999
0 bis 20 mA -999 bis 9999
4 bis 20 mA -999 bis 9999
0 bis 40 mV -999 bis 9999
Potentiometer Maximum 6 kΩ
Potentiometer Maximum 150 kΩ
Lieferung komplett mit Bedienungsanleitung.
Bestellbeispiel: CN142-R1-DC2-C4, Temperatur- und Prozessregler mit RS485.
Prozess: 4 bis 20 mA, 0 bis 10 V,
0 bis 40 mV, Potentiometer 0 bis
6/160 kΩ
Messdauer:
4,1 ms (Frequenz 242 Hz)
1 Digitaler Eingang: Externe
Sollwertauswahl, Halten, Betrieb (nur
für Thermoelement, 0 bis 10 V, 0/4 bis
20 mA, 0 bis 40 mV)
Ausgänge:
2 Relais: 8 A bei 250 V AC und 5 A
bei 250 V AC
Logikausgang: 12 V DC, 30 mA